llt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MNiAS GERAIS

INDICAÇÃo N' zztzo26

Exmo. Sr.

Luciano /+zaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encamiúado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Poda das árvores localizadas na Praça Brasileu Gamborgi.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender às solicitações de moradores e frequentadores da

referida praça, tendo em vista que as árvores se encontram com galhos excessivamente

crescidos, oferecendo riscos à segurança das pessoas, além de prejudicar a iluminação pública

e a conservação do espaço.

A poda adequada contribuirá para a segurança, o bem-estar da população e a

preservação do ambiente urbano, garantindo melhores condições de uso da praça pela

comunidade.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2026.

APROVADO ETü UNICA DISCUSSÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

Silva Cardoso
Vereadora

ZLté:Z'ç-

PRÉSIDE NTE

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777